BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TP. HỒ CHÍ MINH

Số:               /BHXH-CST
V/v tra cứu Thông báo xác nhận đóng

BHXH, BHTN hàng năm (Mẫu C14-TS)
trên ứng dụng VssID

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

TP.Hồ Chí Minh, ngày      tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn Thành phố

Căn cứ Công văn số 875/BHXH-TST ngày 07/4/2021 của Bảo hiểm xã
hội (BHXH) Việt Nam về việc hướng dẫn công tác cấp thẻ BHYT và xác nhận
đóng BHXH, bảo hiểm thất nghiệp (BHTN), BHXH Thành phố Hồ Chí Minh đề
nghị các đơn vị sử dụng lao động thực hiện một số nội dung sau:

- Hiện nay, Thông báo xác nhận đóng BHXH, BHTN (Mẫu C14-TS) của
người lao động có chữ ký số xác thực của người có thẩm quyền cơ quan BHXH
đã được bổ sung trên ứng dụng VssID-BHXH số, đề nghị người lao động đăng
ký tài khoản, cài đặt và sử dụng ứng dụng VssID-BHXH số trên thiết bị di động
thông minh để chủ động tra cứu (đính kèm mẫu Thông báo xác nhận đóng
BHXH, BHTN hàng năm).
Lưu ý: Cơ quan BHXH không thực hiện gửi tin nhắn Thông báo xác nhận đóng
BHXH, BHTN hàng năm (Mẫu C14-TS) đến số điện thoại của người lao động.

Đề nghị các đơn vị sử dụng lao động thông báo cho người lao động được
biết, đồng thời các trường hợp chưa sử dụng ứng dụng VssID cần khẩn trương
đăng ký tài khoản, cài đặt ứng dụng VssID-BHXH số để sử dụng tiện ích này.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các PGĐ;
- VP, các phòng nghiệp vụ;
- BHXH TP.Thủ Đức, Q, H;
- Website BHXH TP;
- Lưu: VT, CST (Trung).

GIÁM ĐỐC

Phan Văn Mến

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-09-06T18:44:53+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Phan Văn Mến<menpv@hochiminh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-09-06T19:35:15+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội thành phố Hồ Chí Minh<bhxh@hochiminh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-09-06T19:35:22+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội thành phố Hồ Chí Minh<bhxh@hochiminh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-09-06T19:35:26+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội thành phố Hồ Chí Minh<bhxh@hochiminh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!